



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 23423

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023 referente à *Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada para execução de Serviços e Obras de Engenharia de Tráfego para Implantação e Manutenção da Sinalização Horizontal, Vertical, Suspensa e Dispositivos Auxiliares nas Ruas, Avenidas e Logradouros do Município de Açailândia, com fornecimento de material e mão de obra, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SEMA VIA IND E COM E SERVICOS LTDA - 10.767.905/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8.000,00	M²	serviço	serviço	R\$ 31,50	R\$ 252.000,00	R\$ 31,83	R\$ 254.640,00	1,0367 %	R\$ 0,33
Descrição: PINTURA DE SOLO										
2	188,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 419,00	R\$ 78.772,00	R\$ 419,33	R\$ 78.834,04	0,0786 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, EXCETO ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO										
3	62,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 419,00	R\$ 25.978,00	R\$ 419,33	R\$ 25.998,46	0,0786 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, EXCETO ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
4	100,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 533,00	R\$ 53.300,00	R\$ 533,33	R\$ 53.333,00	0,0618 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO										
5	100,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 421,00	R\$ 42.100,00	R\$ 421,33	R\$ 42.133,00	0,0783 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA										
6	15,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.052,00	R\$ 15.780,00	R\$ 1.052,33	R\$ 15.784,95	0,0313 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO COM SUPORTE SIMPLES										
7	50,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 61.350,00	R\$ 1.227,33	R\$ 61.366,50	0,0268 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO COM SUPORTE DUPLO										
8	70,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 57.120,00	R\$ 816,67	R\$ 57.166,90	0,0820 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO SEM SUPORTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	30,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.052,00	R\$ 31.560,00	R\$ 1.052,33	R\$ 31.569,90	0,0313 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA EDUCATIVA COM SUPORTE SIMPLES										
10	20,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 24.540,00	R\$ 1.227,33	R\$ 24.546,60	0,0268 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA EDUCATIVA COM SUPORTE DUPLO										
11	20,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 821,00	R\$ 16.420,00	R\$ 821,67	R\$ 16.433,40	0,0815 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA EDUCATIVA SEM SUPORTE										
12	20,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES COM SUPORTE SIMPLES										
13	20,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.220,00	R\$ 24.400,00	R\$ 1.220,67	R\$ 24.413,40	0,0548 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES COM SUPORTE DUPLO										
14	20,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 16.320,00	R\$ 816,67	R\$ 16.333,40	0,0820 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES SEM SUPORTE										
15	20,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE ATRATIVO TURISTICO COM SUPORTE SIMPLES										
16	20,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1.227,00	R\$ 24.540,00	R\$ 1.227,33	R\$ 24.546,60	0,0268 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA DE ATRATIVO TURISTICO COM SUPORTE DUPLO										
17	15,00	M²	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 816,00	R\$ 12.240,00	R\$ 816,67	R\$ 12.250,05	0,0820 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA DE ATRATIVO TURISTICO SEM SUPORTE										
18	2,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 5.560,00	R\$ 11.120,00	R\$ 5.560,00	R\$ 11.120,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BRAÇO PROJETADO										
19	1.500,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 17,67	R\$ 26.505,00	3,7917 %	R\$ 0,67
Descrição: TACHA										
20	1.500,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 38,67	R\$ 58.005,00	1,7326 %	R\$ 0,67
Descrição: TACHÃO										
21	100,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 119,33	R\$ 11.933,00	0,2765 %	R\$ 0,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SEGREGADOR										
22	100,00	UND	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLUNA SIMPLES PARA REPOSIÇÃO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,5628 %	R\$ 4.973,20
					R\$ 878.540,00		R\$ 883.513,20			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 878.540,00	R\$ 883.513,20	0,5628 %	4.973,20

Açailândia - Maranhão, 19 de Abril de 2023

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA
Pregoeiro(a)